
【 新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス 感 染 予 防 対 策 】  
 

ご乗車に際し、当面の間のお客様へのお願い 当面の間の当社の対策 

・マスクの着用をお願いします。 

・ご乗車前の検温実施（37.5 度以上の方はご乗

車をご遠慮いただきます） 

・ご乗車前等、適宜手指消毒の実施 

・フィジカルディスタンスを考慮したバス座席

への着席（グループごとの座席とします） 

・車内の消毒（空間除菌剤、アルコール清拭消毒） 

・手指用アルコール消毒液設置 

・乗務員のマスク着用 

・乗務員の体調管理徹底（検温、手洗い、うがい

の励行） 

・車内の換気（外気導入・内気循環） 
 

 

【登山歩行行動中における新型コロナウイルス感染防止対策】 
・登山歩行中は一列縦隊を基本として歩き、前者との距離は 2 ㍍ほど空けることを推奨します。 

・休憩、昼食中もフィジカルディスタンスを考慮していただくことをお願いします。 

・登山歩行中のマスク着用は、熱中症や窒息の恐れがあり着用は任意とします。 
 

※上記項目に限らず、対応策は最新状況に基づき、変更する場合があります。また、ツアー実施の 

直前でも関係施設の休業などにより急なコース変更や中止となる場合もあります。 
 

※宿泊施設（山小屋含む）・食事などのご提供は、各業態別ガイドラインに沿って適切な感染防止対策を行っている 

事業者を利用します。 
 

※上記内容は、今後の社会情勢等により変更となる場合があります。 

 お客様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 
【ご案内とご注意】※下記事項とコースの掲載事項を必ずお読み下さい。 
★事前のご準備 

①弊社ツアーにおいては、ご参加について年齢制限は設けておりません。お申込みにあたり、必ず下記に記載の「コースの難易度の目安」をよ 

くお読みの上、ご自身の体力と経験、技術に合うコースをお選び下さい。（当社はお客様の健康状態、体力、技術等全てを事前に把握することはできま

せん。） 

②ご出発日までにガイドブック等で歩行時間･ルート･装備等の情報を入手する等、お客様ご自身で事前の学習をして下さい。 

③ツアー中は団体行動となります。添乗員の指示にご協力下さい。明らかに自己中心的な行動や言動等、他の参加者に迷惑を及ぼす行為と添乗員又は

弊社が判断した場合、ツアー中であっても離団していただく場合や、次回からのご参加をお断り又は参加ツアーを制限させていただく場合がござい

ます。 

④お客様に事故などが発生した場合に要する費用は全てお客様負担となります。また、お客様の過失によるハイキング中の事故や災害について、当社

は一切責任を負いません。万が一に備え、任意保険への加入をお勧めいたします。 

★ハイキング・登山注意事項 

①現地到着後は原則雨天でも実施いたしますが、現地の天候やお客様全体のペース、交通渋滞･遅延等によってはコースの変更や停滞、旅行の中止もあ

ります。また、旅程の変更に伴い、目的の山岳に登頂できない場合もございます。添乗員は全体の安全を最優先して行動しています。皆様のご理解と

ご協力をお願い申し上げます。 

②予定されたハイキング・登山コースや歩行時間は、悪天候の他、参加者全体の歩行ペース、その他の条件により大幅に変更になる場合がございます。 

③行動中に身体に異常を自覚した場合は、速やかに添乗員にお申し出下さい。全体のお客様より体力不足や傷病などで遅れ、添乗員の判断でハイキン

グ又は登山の続行が難しいと判断した場合は下山をお願いすることがあります。添乗員の指示･誘導にご協力下さい。 

④行程の変更に伴い発生する費用は、理由の如何にかかわらず、全てお客様負担となります。予めご了承ください。 

 

■お支払：旅行代金※のコースは下記指定銀行口座へお振込み下さい。又は、千葉営業所へ持参ください。 

 

 

 

 

 

■お申込み：千葉中央バス㈱ふれあいウォーキング係 ☎043-300-2420 (ウォーキング直通電話)  

●受付時間：平日 9:00～17:30 時間外及び緊急連絡先：043-300-2418 緊急の場合等は必ずご連絡下さい。 

その他：★最少催行人員 18 名 ★添乗員同行 ★車内禁煙をお願い致します。 

★シートベルトの着用にご協力お願致します。★食事なしのコースは各自お弁当を用意下さい。 

旅行企画･実施：千葉中央バス株式会社 千葉県知事登録旅行業第 2-749 

千葉市緑区辺田町 2-6 (社)全国旅行業協会正会員 国内旅行業務取扱管理者 伊藤幸雄 

旅行契約の解除日 

(旅行開始日の前日からさかのぼって) 

取  消  料 

宿泊付旅行 日帰り旅行 

20日目に当たる日より前 無料  

20日目に当たる日以降 8日目に当たる日まで 旅行代金の 20％ 

11日目に当たる日より前  無料 

10日目に当たる日以降 8日目に当たる日まで 旅行代金の 20％ 

7日目に当たる日以降前々日に当たる日まで 旅行代金の 30％ 

旅行開始日の前日 旅行代金の 40％ 

旅行開始日の当日 旅行代金の 50％ 

無連絡不参加又は旅行開始後 旅行代金の 100％ 

口座：千葉銀行本店 普通預金 №3749846 

名義：千葉中央バス㈱ ツアー口 

☆ご入金確認後、クーポン券を送付いたしますので当日ご持参

下さい。※お振込み手数料はお客様負担にてお願い致します。 

 ◎当社指定の振込用紙のご用意はございません。 


